
Stavebná komisia Mestského zastupiteľstva v Spišských Vlachoch
Z Á P I S N I C A

Z 5. zasadnutia Stavebnej komisie MsZ v Spišských Vlachoch
konaného dňa 21.11.2019

Začiatok : 15:30
Ukončenie : 17:30

Miesto: galéria Mesta Spišské Vlachy

Prítomní : Ing. arch. Martin Čurilla – predseda komisie, poslanec MsZ
Ing Svetlana Kočišová - členka komisie, poslanec MsZ
Ing. Jaroslav Bašista - člen komisie
Ladislav Forgáč - člen komisie
Mgr. Ronald Pikla - člen komisie
Ing. Anna Mnichová – tajomník komisie

Ostatní : Mgr. Monika Koperdáková - poslanec MsZ
Neprítomní : Milan Biroščák - člen komisie, poslanec - ospravedlnený

Jozef Lazor - člen komisie, poslanec MsZ
Peter Klocek – člen komisie - ospravedlnený
Ing. Michal Dzurila - člen komisie - ospravedlnený

Program:
1. Otvorenie, schválenie programu
2. Turistická oblasť Zahura – riešenie stavieb
3. Riešenie žiadosti obyvateľov mesta :

 Žiadosť o dostavanie príjazdu a umiestnenie zábradlia – obyvatelia ul. SNP
 Žiadosť o odkúpenie alebo prenájom pozemku a budovy – Puhalla Jaroslav

4. Rôzne, diskusia
5. Záver

K bodu č. 1 – Otvorenie
Predseda komisie Ing. Arch. Martin Čurilla privítal všetkých zúčastnených. Skonštatoval, že komisia
je uznášaniaschopná, prečítal program rokovania komisie a nechal hlasovať o tomto programe.
Hlasovanie : za : 5 proti : 0 zdržali sa : 0

K bodu č. 2 Turistická oblasť Zahura – riešenie stavieb
Členovia komisie sa zaoberali problématikou čiernych stavieb v lokalite Zahura.
Uznesenie komisie  : Komisia odporúča predaj pozemkov pod čiernymi prístavbami a stavbami
z dôvodu legalizácie stavieb za cenu v zmysle platného VZN.
Hlasovanie : za : 4 proti : 0 zdržali sa : 1

K bodu č. 3 - Riešenie žiadosti obyvateľov mesta
 Žiadosť o dostavanie príjazdu a umiestnenie zábradlia – obyvatelia ul. SNP

Obyvatelia na ulici SNP č. 1 až 11 podali žiadosť osadenie dopravného zrkadla pri výjazde oproti MŠ
a o úpravu výjazdu pri starej ZŚ na ul. SNP.
Uznesenie komisie : Komisia odporúča upraviť výjazd pri starej ZŠ a preveriť  možnosť osadenia
dopravného zrkadla.
Hlasovanie : za : 5 proti : 0 zdržali sa : 0



 Žiadosť o odkúpenie alebo prenájom pozemku a budovy – Puhalla Jaroslav
Jaroslav Puhalla, Jarná 6, Spišské Vlachy podal žiadosť o odkúpenie alebo prenájom mestského
pozemku – časť parcely C KN 6/1, vrátane hospodárskej budovy na parcele C KN 6/5, ktorú chce
využívať na skladové priestory.
Uznesenie komisie: Komisia súhlasí s prenájmom v zmysle platného VZN, je potrebné vyšpecifikovať
spôsob užívania, výmeru na prenájom a druh skladovaného materiálu.
Hlasovanie : za : 5 proti : 0 zdržali sa : 0

K bodu č. 4 – Rôzne, diskusia
K bodu rôzne neboli žiadne pripomienky.

K bodu č. 5 – Záver
Predseda komisie Ing. Arch. Čurilla poďakoval všetkým zúčastneným za účasť.

Spišské Vlachy, 21.11.2019
Zapísala: Ing. Anna Mnichová


